
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

﻿

SUMÁRIO

SUMÁRIO

PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO

Poder Executivo 2 ................................................................................................................................................................................................................ 
Comunicação Administrativa 2 .......................................................................................................................................................................................... 
Licitação, Compras e Almoxarifado 2 ............................................................................................................................................................................... 
Recursos Humanos 2 ........................................................................................................................................................................................................... 

Terça-feira, 11 de outubro de 2022
Ano X | Edição nº 1408



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1408 | Terça-feira, 11 de outubro de 2022 2

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA
Comunicação Administrativa

PORTARIA SCHG Nº 284
de 07 de outubro de 2022.

Dispõe sobre prorrogação de prazo
de Sindicância Administrativa.

O Senhor Dr. JOSÉ GALILEU DE MATTOS, Secretário Chefe
de Gabinete, no uso das atribuições previstas no § 1º do art. 18,
do Decreto nº 2.519, de 10 de julho de 2017,

RESOLVE:
Art.  1º  Prorrogar  por  mais  04  (quatro)  dias,  contados  da

publicação desta Portaria, o prazo para conclusão dos trabalhos no
Processo Administrativo nº 29961/2022.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Bragança Paulista, 07 de outubro de 2022.
Dr. José Galileu de Mattos

Secretário Chefe de Gabinete
...........................................................................................................

LICITAÇÃO, COMPRAS E ALMOXARIFADO
Licitação, Compras e Almoxarifado

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Acha-se  aberto  na  Prefeitura  do  Município  de  Bragança

Paulista o seguinte certame licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL N° 200/2022
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - STFC, NA
MODALIDADE DISCAGEM DIRETA GRATUITA (DDG), UTILIZANDO O
PREFIXO 0800, COM FORNECIMENTO DE TELEFONIA IP/SIP, COM
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  E  MÃO-DE-OBRA  PARA
INSTALAÇÃO, PARA ENTREGA TOTAL DA SOLUÇÃO (LOTE 01), E
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
EM REGIME DE LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO (LOTE 02),  PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PELO CRITÉRIO DE JULGAMENTO
MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
DETALHADAS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA.

DATA DA ABERTURA: 27.10.2022 AS 14:30 HORAS
O edital  está disponível no Balcão da Divisão de Licitação,

Compras e Almoxarifado,  à Avenida Antônio Pires Pimentel,  nº
2.015,  Centro,  em  dias  úteis  das  09h00  às  16h00  e  no  site
http:\\braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadão).

Bragança Paulista, 11 de outubro de 2022.
MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da Divisão de Licitação, Compras e Almoxarifado
...........................................................................................................

RECURSOS HUMANOS
Recursos Humanos

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2022
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura do Município de Bragança Paulista CONVOCA para
nomeação/posse, os candidatos aprovados no Concurso Público –
Edital  01/2022 descrito  abaixo,  para  apresentar  documentação
conforme  anexo  e  para  agendamento  de  exame  médico
admissional, na Prefeitura do Município de Bragança Paulista, na
Divisão de Recursos Humanos, à Avenida Antônio Pires Pimentel,
2015, Centro, Bragança Paulista/SP, nos dias de atendimento do
Paço Municipal, das 09:00 às 16:00 horas até dia 19/10/2022.

A não apresentação de documentação em tempo hábil,
bem  como  não  comparecimento  à  posse,  implicará  em

perda do direito à vaga.
MÉDICO VETERINÁRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º RONALD DE CARVALHO NETO

2º JOSE MARCOS PRANDO JUNIOR

3º LÍVIA TEIXEIRA VALARELLI

4º CARINA DE BARROS PAES

5º FABIANA MAGALHÃES FERNANDES

ANEXO
ORIGINAIS:

Carteira de Trabalho e Previdência Social
02 fotos 3/4 recentes e coloridas
Currículo Atualizado
Certidão de Antecedentes Criminais
Declaração de Bens

ORIGINAL E CÓPIA:
- RG e CPF

Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP.
Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou
justificativa.
Certificado  de  Reservista  ou  Certificado  de  Alistamento  Militar
constando dispensa.
Carteira de Habilitação categoria “D” ou “E” (quando exigido para
o cargo).
Comprovante de Residência (energia ou telefone).
Diploma/Especialização - Requisitos para o cargo conforme Edital
01/2022.
Carteira do Conselho da categoria e comprovante de quitação de
anuidade (quando exigido para o cargo).
Certidão  de  Nascimento  (solteiro),  Certidão  de  Casamento
(casado).
Certidão  de  Nascimento,  CPF  e  Caderneta  de  vacinação  de  filhos
menores de 18 anos.
Certidão de Nascimento e CPF de filhos até 21 anos (Dependentes
do Imposto de Renda)
Certidão de Nascimento, CPF e Comprovante de Faculdade para
filhos  universitários  que  tenham  entre  21  e  24  anos  de  idade
(Dependentes  do  Imposto  de  Renda)
Termo  de  Guarda  e  Certidão  de  Nascimento  do  filho  menor  que
estiver sob tutela.
D e c l a r a ç ã o  d e  S i t u a ç ã o  C a d a s t r a l  d o  C P F
(www.receita.fazenda.gov.br).
Para o candidato que é ou já tenha sido servidor em qualquer
órgão público,  será exigida a Declaração do órgão de não ter
sofrido,  no  exercício  de  atividade  pública  penalidade  por  atos
incompatíveis  com o  serviço  público,  bem como  não  ter  sido
demitido a bem do serviço público.
Declaração negativa de acúmulo de cargo público remunerado,
exceto quando permitido por lei.
Apresentar  Declaração  quanto  ao  recebimento  ou  não  de
proventos decorrentes de Aposentadorias e Pensões.
Comprovante de Vacinação COVID -19.

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2022

A  Prefeitura  de  Bragança  Paulista,  através  da  Secretaria
Municipal de Educação (SME) CONVOCA os candidatos aprovados
no Processo Seletivo 02/2021, código 101 do item 1.2 do referido
edital para sessão de escolha de cargos de Professor de Educação
Infantil, nos termos do presente edital de convocação, para oferta
de 08 vagas disponíveis, decorrentes de demissão de término
de contrato e exonerações.

1-)  Os profissionais  convocados deverão comparecer  em dia,
hora e local portando a documentação definida neste edital – vide

http://braganca.sp.gov.br/v2/transparencia/portal-da-transparencia/


IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1408 | Terça-feira, 11 de outubro de 2022 3

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Anexo I.
2-)  A  relação  dos  aprovados  pode  ser  pesquisada  na

publicação  da  Imprensa  Oficial  do  Município  do  dia  05  de
novembro  de  2021,  ou  ainda  em:

www.braganca.sp.gov.br >Imprensa Oficial Eletrônica>
edição nº 1182

3-) A relação dos convocados consta no Anexo II do presente
edital.

4-)  A  atribuição  dos  cargos  ocorrerá  por  ordem  de
classificação no concurso, estando aptos a participar da sessão de
escolha  do  cargo,  os  profissionais  convocados  que  tiverem
apresentada  e  devidamente  validada  toda  a  documentação
solicitada neste edital.

5-) Serão convocados para essa sessão um quantitativo maior
de profissionais para atendimento de vagas ofertadas, para casos
de não comparecimento ou desistência de candidatos (Anexo II).

6-)  Caso  as  vagas  disponibilizadas  esgotarem  antes  da
chamada de candidato convocado, o mesmo manterá seu direito
de  escolha  para  uma  próxima  convocação,  caso  houver,  que
iniciar-se-á a partir  do primeiro convocado não atendido nessa
sessão.

7-) Nos termos do item 9.1 do edital do concurso, o candidato
aprovado, convocado e que tenha escolhido um cargo deverá ser
submetido a exame admissional, que será realizado pelo SESMT
da Prefeitura.

8-)  O  candidato  que,  quando  de  sua  chamada,  não
comparecer ou ainda declinar  da escolha no momento de sua
convocação pela mesa de atribuição do cargo terá seu direito de
escolha exaurido, não mais podendo participar de futuras sessões
de escolha.

Bragança Paulista, 11 de outubro de 2022.
ANEXO I

Do local, data, horário e documentação obrigatória para
apresentação

no ato da sessão de escolha da vaga

Local:  Auditório  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  –  Rua
Benedito Basaglia, nº 20, Jardim Santa Rita de Cássia.
Data e horário de início da sessão de escolha: 17 de
Outubro de 2022, às 13h30.
Candidatos convocados para a sessão de escolha:
Listagem nominal no Anexo II.
Vagas disponíveis: 08

Documentação necessária, a ser apresentada no ato da
escolha:

a-) Originais

02 fotos 3/4 recentes e coloridas
Carteira de Trabalho e Previdência Social
Currículo Atualizado
Certidão de Antecedentes Criminais
Declaração de bens
Exame  admissional  -  A  SER  AGENDADO  PELA  SESMT  DA
PREFEITURA DE BRAGANÇA PAULISTA

b-) Originais e cópias reprográficas simples:

RG e CPF
Carteira de vacinação (COVID-19)
Comprovante  de  Inscrição  no  PIS/PASEPTítulo  de  Eleitor  e
comprovante de votação da última eleição ou justificativa
Certificado  de  Reservista  ou  Certificado  de  Alistamento  Militar
constando dispensa, se do sexo masculino.
Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone)
Diploma  e  Histórico  Escolar  que  comprovem  atendimento  aos
requisitos constantes no edital do concurso 02/2021

Se  solteiro,  Certidão  de  Nascimento/Se  casado,  Certidão  de
Casamento
Certidão de Nascimento de filhos solteiros menores de 18 anos
Certidão de Nascimento de filhas solteiras menores de 21 anos
Caderneta de vacinação de filhos menores de 14 anos
Comprovante  de  matrícula  em  curso  superior,  para  filhos
universitários que tenham entre 18 e 24 anos (dependentes do
Imposto de Renda)
Termo  de  Guarda  e  Certidão  de  Nascimento  do  filho  menor  que
estiver sob tutela
D e c l a r a ç ã o  d e  S i t u a ç ã o  C a d a s t r a l  d o  C P F
(www.receita.fazenda.gov.br)
Para o candidato que é ou já tenha sido servidor em qualquer
órgão público,  será exigida a Declaração do órgão de não ter
sofrido,  no  exercício  de  atividade  pública  penalidade  por  atos
incompatíveis  com o  serviço  público,  bem como  não  ter  sido
demitido a bem do serviço público.
Declaração negativa de acúmulo de cargo público remunerado,
exceto quando permitido por lei.
Declaração  quanto  ao  recebimento  ou  não  de  proventos
decorrentes de aposentadorias e pensões.

Caso  o  candidato  não  tenha  em  mãos  algum(ns)  dos
documentos acima listados, poderá entregá-lo(s) até a data limite
a  ser  definida  pela  Divisão  de  Recursos  Humanos  da  Prefeitura
Municipal  de  Bragança  Paulista,  situada  à  Av.  Antônio  Pires
Pimentel, 2015, em horário comercial.

Bragança Paulista, 11 de outubro de 2022.
ANEXO II

LISTA DE CONVOCADOS – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME

145º Nilva Pereira

146º Caroline Vasconcellos de Campos Carmo

147º Taynara Medeiros Bezerra

148º Isabela de Oliveira Moreira

149º Vanessa Marciano Gelli

150º Kelly de Oliveira Souza Lima

151º Cristiane Rodrigues de Oliveira Goes

152º Maria José da Silva

153º Ana Célia de Sousa da Silva

154º Marcílio Gaziro Marcondes

155º Lucila Almeida Martin do Santos

156º Patrícia Pechini da Silva Machado

157º Claudemilian de Oliveira Lima Goulart

158º Jonas Pinto Silva

159º Kelly Cristina de Souza

160º Carina Aparecida Moretto Miranda

161º Vanessa Wada Balbino Cunha

162º Adriana Maria Sebastião

163º Giovanna Fontana Salvá

164º Jaqueline Lopes de Campos

165º Ana Paula de Oliveira

166º Mariana Proença Costa

167º Marcele Tais de Oliveira

http://www.receita.fazenda.gov.br


IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1408 | Terça-feira, 11 de outubro de 2022 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

168º Rafaela Caana Alves Azevedo

Bragança Paulista, 11 de outubro de 2022.




	Sumário
	Poder Executivo
	Comunicação Administrativa
	Licitação, Compras e Almoxarifado
	Recursos Humanos

		2022-10-11T14:44:24+0000
	MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA:46352746000165 1




